
 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

Rif. Int. 2021/ 58 -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per la partecipazione ai corsi “Formazione formatori per la sicurezza – 24h” e 
“Aggiornamento formazione formatori per la sicurezza – 24h” 

 

 

    IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 
61) 
 

 

PREMESSO CHE 
 

 la nomina del dott. Demetrio Musolino a RUP, per le fasi di affidamento ed 
esecuzione del servizio relativo all’iscrizione del personale a corsi di formazione e-
learning dell’Agenzia, è stata formalizzata con nota prot. n. 2020/63-I/DSP-AGC del 
11/03/2020;     

 

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione, con nota prot n° 10505 del 
03/06/2021, ha comunicato l’esigenza di iscrivere al corso  “Formazione formatori 
per la sicurezza – 24h” i dipendenti Maria Giovanna Alibrandi, Orlando Cupi,  
Antonio Napolitano, Pietro Laviola, Martin Trocker e Luigi Trotta e al corso  
“Aggiornamento formazione formatori per la sicurezza – 24h” i dipendenti Gaetana 
Ciociola, Gianni Di Bartolomeo, Sara Domini, Francesco Loddo, Gabriele Palazzini 
e Salvatore Virgillo;  

 

 la partecipazione ai suindicati corsi viene richiesta come formazione obbligatoria 
per la sicurezza;  

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000102.08-06-2021.U



 

 
2 

 

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione ha individuato nella società Alteredu 
S.r.l. il soggetto idoneo al soddisfacimento dell’esigenza sopraindicata; 

 

 la società Alteredu S.r.l. erogherà i suindicati corsi gratuitamente, addebitando 
all’Agenzia il solo costo di rilascio dell’attestato, pari ad € 27 (ventisette/00) a 
partecipante, per un costo totale pari ad € 324 (trecentoventiquattro/00) IVA esente; 

 

 il servizio offerto è in grado di soddisfare il fabbisogno formativo espresso e risulta 
economicamente sostenibile; 

 

 il budget a disposizione per il  suddetto acquisto ammonta ad € 324 
(trecentoventiquattro/00) IVA esente e trova copertura sul centro di costo della 
Direzione Risorse Umane e Organizzazione; 

 

 

DETERMINA 
 

1) di procedere alla formalizzazione del contratto, concernente la partecipazione 
ai corsi in premessa, in favore della ditta Alteredu S.r.l.; 

 
2) di quantificare l’importo complessivo dell’incarico in € 324 

(trecentoventiquattro/00) IVA esente.   

 

 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Responsabile 
   Leonardo Nigro 

 NIGRO LEONARDO
2021.06.08 14:13:28

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


